RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso IIl)

Prefeitura Municipal de Colina-SP

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo do Resultado Primario

Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril 2015/Bimestre Margo-Abril

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(l)

RECEITA TRIBUTARIA

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributdrias
Receita de Contribuicdo

Receita Previdencidria

Outras Contribui¢Ges
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(Il)

Operagdes de Crédito(lll)
Amortizagdo de Empréstimos(IV)
Alienagdo de Bens(V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(1I-1I1-IV-V)

59.490.000,00
8.090.000,00
2.100.000,00
3.300.000,00
750.000,00
650.000,00
1.290.000,00
590.000,00
40.000,00
550.000,00
100.000,00
495.000,00
395.000,00
46.541.000,00
11.200.000,00
16.800.000,00
18.541.000,00
4.169.000,00
715.000,00
3.454.000,00
6.115.000,00

100.000,00
6.015.000,00
6.015.000,00

6.015.000,00

20.316.842,73
2.376.004,59
749.800,08
866.944,35
114.054,87
181.462,64
463.742,65
155.966,25
7.225,82
148.740,43
21.558,60
135.869,17
114.310,57
16.473.006,76
3.847.411,21
5.617.949,29
7.007.646,26
1.290.306,53
216.302,66
1.074.003,87
2.007.115,03
240.500,00
95.476,00
1.671.139,03
1.671.139,03

1.671.139,03

19.398.486,28
2.520.751,79
873.409,72
793.526,14
286.362,92
198.149,30
369.303,71
149.493,68
149.493,68
52.516,80
124.143,78
71.626,98
15.406.034,42
3.646.165,60
4.976.275,26
6.783.593,56
1.269.689,59
203.361,28
1.066.328,31
4.271.145,03

56.932,00
4.214.213,03
4.214.213,03

4.214.213,03

RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1)

65.505.000,00

21.987.981,76

23.612.699,31
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DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRIMARIAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2014

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2014

DESPESAS CORRENTES(VIII)

57.090.364,31

22.746.936,47

20.140.416,32

17.062.510,45

16.207.617,13

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO

DESPESAS E

MPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2014

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2014

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida(IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL(XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessdo de Empréstimos(XIl)
Aquisigdo Titulo de Capital Integralizado(XIll)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida(XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XII1-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI)

RESERVA DO RPPS(XVII)

32.865.000,00

21.000,00
24.204.364,31
57.069.364,31
11.823.807,27

11.318.807,27

505.000,00

11.318.807,27

9.532.344,84
13.214.591,63
22.746.936,47
8.558.576,35

8.431.521,79

127.054,56

8.431.521,79

9.576.294,11
10.564.122,21
20.140.416,32
12.801.289,23

12.682.270,78

119.018,45

12.682.270,78

9.526.789,33
7.535.721,12
17.062.510,45
1.926.666,25

1.799.611,69

127.054,56

1.799.611,69

9.576.294,11
6.631.323,02
16.207.617,13
3.645.782,54

3.526.764,09

119.018,45

3.526.764,09

DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII)=(X+XVA+XVI+XVII)

68.388.171,58

31.178.458,26

32.822.687,10

18.862.122,14

19.734.381,22

RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII)

I -2.883.171,58 I

3.125.859,62 I

3.878.318,09

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VL. CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O

EXERCICIO DE REFERENCIA

31.000,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, PODER EXECUTIVO, 22/Mai/2015, 09h e 06m.



